RMF - Ulohy z 4. tydne

Zobecnéné funkce, operace na D
18. 10. 2024

1) Vypoctéte limity v D’

a) lim " 5

n—oo el +x

b) lim ne "
n—oo

: n $2

c) lim ne

n—oo

1

M n

d) lim =

10 M+£L'2

n

3
1
8
3S|=
o
+
\

Napovéda: V integralech uZijte substituci x — .

2) Upravte v D' vyraz
(el cos |z|)”

3) Rozhodnéte a zdtivodnéte, zda je zobrazeni f : D(R) — R dané pfedpisem

(f,¢) = lim 9(x) p(x) dz
e—04 R\(—a,e)

zobecnéna funkce, je-li
a) g(x) = arc%ga:
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Ndpovéda: Lze postupovat obdobné jako pri reqularizaci funkce % v prikladu 3.1 (vii) ze sbirky
uloh?



